
BURMISTRZ ZALEWA     Zalewo, dnia 5 stycznia 2023r.     

Nasz znak: 

GP.6220.8.2022.MD 

        

DECYZJA  

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

Na podstawie  art. 71 ust. 2 pkt. 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, w związku z art. 84 ust.1  

ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 1029 z późn. zm.), oraz § 3 ust. 1 pkt. 54 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019r., poz. 1839 z późn.zm.), art. 

104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 2000 z późn.zm.) po rozpatrzeniu wniosku Inwestora: PCWO 

ENERGY PROJEKT SP.Z O.O. ul. Emilii Plater 53, 00 - 113 Warszawa. 

 

ORZEKAM 

Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej 

zlokalizowanej na części dz. nr 187/3, 190/1, 191/1 w obrębie Bajdy, gmina Zalewo. 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

2. Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuje się na konieczność podjęcia 

następujących działań: 

1) Zaplecze i bazę sprzętową zlokalizować na uszczelnionym podłożu, w oddaleniu od 

rowów. Wyposażyć w niezbędną ilość pojemników, kontenerów, koszy do gromadzenia 

odpadów i zapewnić ich sukcesywny wywóz. 

2) Prace budowalne i eksploatację prowadzić chroniąc rowy przed uszkodzeniem                   

a wody w nich przed zanieczyszczeniem wypłukiwanych z materiałów stosowanych do 

budowy. 

3) Wyposażyć teren przedsięwzięcia – plac budowy w sorbety do neutralizacji substancji 

szkodliwych, w tym ropopochodnych (np. paliw, smarów) i syntetycznych (np. olejów).  

4) Należy używać wyłącznie sprawny technicznie sprzęt i monitorować ewentualne wycieki 

substancji ropopochodnych ze sprzętu czy pojazdów.  

5) Zabiegi związane z naprawami, tankowaniem, wymianą oleju środków transportu, maszyn 

należy wykonywać w miejscach do tego odpowiednio przystosowanych, zabezpieczonych 



 2 

przed przedostaniem się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo – wodnego i wód 

powierzchniowych  

6) Podczas budowy instalacji ścieki socjalno – bytowe gromadzić w przenośnych kabinach 

sanitarnych oraz zapewnić regularny wywóz ścieków do oczyszczalni. 

7) W przypadku konieczności mycia paneli fotowoltaicznych stosować wodę 

demineralizowaną, a przy silnym ich zabrudzeniu stosować wodę i środki biodegradowalne.  

8) Zapewnić właściwe gospodarowanie wytwarzanymi odpadami, minimalizować ich ilość 

składować selektywnie w wydzielonych, przystosowanych w miejscach, w warunkach 

zabezpieczających przed przedostawaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz 

zapewnić ich sprawny odbiór lub ponowne wykorzystanie.  

9) Transformatory należy zabezpieczyć przed wyciekiem, poprzez zamontowanie szczelnej 

misy olejowej, gwarantującej pomieszczenie całej objętości oleju znajdującego się                         

w urządzeniu na wypadek jego awarii. Misa olejowa powinna być wykonana z materiału 

zapewniającego nie przedostanie się oleju do środowiska gruntowo – wodnego.  

10) Wody opadowe i roztopowe odprowadzać bez podczyszczenia do gruntu na teren 

działek inwestycyjnych. 

11) Projektowany rozkład infrastruktury nie może kolidować z rowami oraz powinien 

zapewnić ich zachowanie. 

12) W przypadku kolizji elementów planowanej instalacji z urządzeniami drenarskimi należy 

zrealizować stosowne prace inżynieryjne mające zapewnić ciągłość urządzeń melioracji 

wodnych. W razie uszkodzenia infrastruktury melioracyjnej bądź drenarskiej w trakcie 

trwania prac, Inwestor zobowiązany jest dokonać zgłoszenia tego faktu do stosownych 

organów, a następnie naprawy uszkodzonego odcinka. 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 12 września 2022r. wpłynął  wniosek Inwestora PCWO ENERGY PROJEKT 

SP.Z O.O. ul. Emilii Plater 53, 00 113 Warszawa. 

Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt. 54 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. 

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko                          

(Dz. U. z 2019, poz. 1839 z późn. zm.), inwestycja polegająca na budowie farmy 

fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. nr 187/3, 190/1, 191/1 w obrębie Bajdy, gmina 

Zalewo, gmina Zalewo, kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znaczącą 

oddziaływać na środowisko. 

Dnia 10 października 2022r. Burmistrz Zalewa obwieszczeniem znak: 

GP.6220.8.2022.MD zawiadomił strony, że w dniu 12 września 2022r. wszczęto 

postępowanie administracyjne w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach na realizację w/w przedsięwzięcia, które zgodnie z art. 49 Kpa podał do 



 3 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w miejscowości Bajdy, 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Zalewie oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej  

Urzędu Miejskiego w Zalewie. 

 W trakcie prowadzonego postępowania nie wpłynęły uwagi ani też zastrzeżenia,                   

co do projektowanej inwestycji.            

 Na podstawie art. 64 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 1029 z późn. zm.) organ 

prowadzący postępowanie wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska                                                

w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie oraz do Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o wydanie 

opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie pismem z dnia 20 października 

2022r. znak: ZNS.9022.2.65.2022 (tego samego dnia wpłynęło do tut. Urzędu) stwierdził, że 

dla w/w przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko.  

 Pismem z dnia 24 października 2022r. (wpłynęło do tut. Urzędu 26 października 

2022r.) znak: GD.ZZŚ.5.435.565.2022.WL Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie poinformował o przekazaniu zgodnie z właściwością 

Dyrektorowi Zarządu Zlewni w Elblągu wniosku Burmistrza Zalewa z dnia 10 października 

2022r. znak: GP.6220.8.2022.MD w sprawie wydania opinii co do potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.  

Następnie pismem z dnia 2 listopada 2022r. (wpłynęło do tut. Urzędu 10 listopada 

2022r.) znak GD.ZZŚ.2.435.225.2022.MK Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Zarząd Zlewni w Elblągu wyraził opinię że nie stwierdza potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem z dnia           

4 listopada 2022r., znak: WOOŚ.4220.660.2022.KT.2 wyraził opinię, że dla planowanego 

przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na części dz. 

nr 187/3, 190/1, 191/1 w obrębie Bajdy, gmina Zalewo, gmina Zalewo nie istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

Burmistrz Zalewa obwieszczeniem z dnia 21 listopada 2022r. znak: 

GP.6220.8.2022.MD powiadomił strony o zakończeniu postępowania administracyjnego                

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia.  

 

 



 4 

Planowana inwestycja, polegająca na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 20 

MW i łącznej powierzchni zabudowy do 9,9 ha, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54 b rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839, z późn. zm.), kwalifikuje się do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, tj. zabudowa 

przemysłowa, w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz                     

z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: 

a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 

pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form 

ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy, 

b) 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a. 

 Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na montażu do 50000 szt. paneli 

fotowoltaicznych  o łącznej mocy do 20 MWp, usytuowanych na dz. nr 187/3, 190/1, 191/1              

w obrębie Bajdy gm. Zalewo, dla których istnieje możliwość realizacji w formie niezależnych 

instalacji o dowolnych konfiguracjach mocy lub budowania w całości. 

Łączna powierzchnia terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia 

przeznaczona do przekształcenia, w tym tymczasowego, w celu realizacji przedsięwzięcia 

będzie wynosić do 9,90 ha.   

 Na terenie dz. 187/3, 190/1, 191/1 znajdują się zabudowania, przy czym budynek 

mieszkalny znajduje się w odległości ok. 61 m od ogrodzenia planowanej inwestycji. Inny 

najbliższy budynek o funkcji mieszkalnej zlokalizowany na dz. 186/1, w odległości ponad 93 

m, w kierunku zachodnim.  W pobliżu planowanej inwestycji planowane są inne inwestycje              

z zakresu fotowoltaiki:  dz. nr 303 w odległości ok. 1,16 km w kierunku północno-wschodnim;  

dz. nr 49/2, 55/3 w odległości ok. 1,43 km w kierunku północno-wschodnim;  dz. 31, 37, 33/2, 

3/3, 35/1 w odległości ok. 2,27 km w kierunku wschodnim;  dz. 336/1 w odległości ok. 3,05 

km w kierunku południowo-wschodnim;  dz. 370/1 w odległości ok. 3,08 km w kierunku 

wschodnim;  dz. 439 w odległości ok. 4,47 km w kierunku południowo-wschodnim;  dz. 438     

w odległości ok. 4,52 km w kierunku południowo-wschodnim;  dz. 430/1 w odległości ok. 4,76 

km w kierunku południowo-wschodnim.   

W odległości ok. 500 m, na dz. nr 128, 128/1, 128/2 oraz w odległości ok. 2,85 km na                  

dz. 46/1 znajdują się istniejące farmy fotowoltaiczne.  

Teren przeznaczony pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia stanowią gleby orne, 

łąki i pastwiska o niskich klasach bonitacyjnych (ŁIV, ŁV, PsIV, PsV, RIVa, RIVb, RV, RVI). 

Na terenie elektrowni usytuowane będą;  

 panele fotowoltaiczne,  

 inwertery (falowniki),  

 stacje kontenerowe, -trasy kablowe,  



 5 

 możliwe magazynowanie energii (akumulatory litowo-jonowe w kontenerach),  

 konstrukcje wsporcze,  

 drogi dojazdowe,  

 oświetlenie,  

 ogrodzenie bez podmurówki.  

 Faza budowy, z punktu widzenia ochrony powietrza, będzie wiązała się z emisją 

niezorganizowaną spalin z silników pojazdów i maszyn technologicznych. W trakcie realizacji 

inwestycji emisja zanieczyszczeń będzie miała charakter czasowy i lokalny. Prowadzenie 

prac budowlano-montażowych odbywać się będzie wyłącznie w ciągu dnia. 

 Projektowane przedsięwzięcie nie będzie negatywnie oddziaływało na środowisko 

naturalne w fazie realizacji jak i eksploatacji. 

Faza realizacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z okresowym 

wzrostem emisji spalin, poziomu hałasu oraz zapylenia spowodowanego pracą sprzętu 

budowlanego oraz ruchem pojazdów po terenie inwestycji. W celu zminimalizowania 

uciążliwości akustycznej czas pracy sprzętu mechanicznego należy ograniczyć wyłącznie do 

pory dnia (tj. od 6:00 do 22:00). Przewiduje się, że zasięg uciążliwości powodowanych                  

w fazie realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia,                

a emisja substancji zanieczyszczających oraz hałasu będzie miała charakter 

krótkoterminowy i ustanie wraz z zakończeniem prac budowlanych. 

Eksploatacja farmy fotowoltaicznej nie będzie wiązać się z występowaniem emisji 

zanieczyszczeń do powietrza, które są charakterystyczne dla produkcji energii elektrycznej  

w źródłach konwencjonalnych. Nie przewiduje się również emisji gazów cieplarnianych do 

środowiska, które są jedną z przyczyn zmian klimatu. 

Głównymi źródłami hałasu, jaki będzie związany z podmiotową inwestycją, będą 

inwertery oraz stacje transformatorowe wykonane w prefabrykowanych kontenerach. Typowy 

poziom hałasu dla trybu pracy inwertera (od 6.00 do 22.00) wyniesie 58 dB w odległości 1 m 

od urządzenia. Dla odległości równej 10 m od urządzenia, natężenie hałasu wyniesie 38 dB. 

W przypadku stacji transformatorowej obudowanej w kontenerze, wartość hałasu                           

w odległości 1 m od obiektu wyniesie maksymalnie 60 dB, zaś w odległości 10 m od obiektu, 

poziom hałasu wyniesie 40 dB. Biorąc pod uwagę oddalenie od najbliższej zabudowy, nie 

przewiduje się szkodliwego oddziaływania na etapie funkcjonowania inwestycji w zakresie 

hałasu, gdyż z przeprowadzonej analizy wynika, że dopuszczalne normy poziomów hałasu 

nie zostaną przekroczone zarówno na terenie inwestycji jak i terenach przyległych.  

Poziomy normy pola elektromagnetycznego nie będą w żaden sposób 

przekroczone. Prąd wyjściowy z inwerterów i generatorów będzie prowadzony liniami 



 6 

średniego napięcia, które położone będą pod ziemią, dlatego ich oddziaływanie będzie 

niezauważalne. 

Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wymagała poboru wody ani odprowadzania 

ścieków technologicznych. Mycie paneli odbywać się będzie wyłącznie przy użyciu czystej 

wody pod ciśnieniem, bez zastosowania jakichkolwiek substancji czyszczących, w tym 

detergentów. Taką wodę należy traktować jako opadową. Woda do mycia paneli 

fotowoltaicznych zostanie dowieziona w beczkowozach. Mycie paneli będzie odbywać się do 

3 razy do roku i jednorazowo zużyte zostanie około 20 m3 wody. 

Przewiduje się powstawanie niewielkiej ilości odpadów związanych z pracami 

konserwatorskimi urządzeń technicznych. W związku z okresową konserwacją stacji 

transformatorowej lub sytuacjami awaryjnymi, dochodzić będzie do wytworzenia odpadów 

niebezpiecznych: odpadów olejowych, sorbentów, a także tkanin do wycierania 

zanieczyszczonych substancjami niebezpiecznymi, które będą na bieżąco odbierane przez 

wyspecjalizowaną w tym zakresie firmę zewnętrzną posiadającą stosowne zezwolenia. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami Natura 2000 oraz 

poza innymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 916, z późn. zm.). Najbliżej 

zlokalizowany obszar Natura 2000 to Lasy Iławskie PLB280005 i Ostoja Iławska PLH280053 

oddalone ok. 2,5 km od analizowanego terenu. Z uwagi na odległość, rodzaj, skalę i zasięg 

oddziaływania przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się negatywnego wpływu na cele                   

i przedmiot ochrony wyżej wymienionego obszaru Natura 2000 oraz jego integralność.  

Inwestycja położona jest poza granicami korytarzy ekologicznych. Teren farmy będzie 

ogrodzony ogrodzeniem siatkowym. Sposób montażu siatki pozostawia ok. 20 cm przestrzeń 

od gruntu, w celu umożliwienia przedostania się na teren farmy małych zwierząt, przede 

wszystkim płazów. Obszar zajęty pod instalację będą mogły obejść większe zwierzęta ze 

względu na stosunkowo niewielką powierzchnię terenu farmy, a mniejsze będą mogły 

swobodnie penetrować jej teren dzięki zachowaniu dystansu pomiędzy gruntem, a dolną 

krawędzią ogrodzenia. Zachowanie powierzchni biologicznie czynnej na terenie inwestycji 

oraz zastosowanie ogrodzenia z siatki bez podmurówki spowoduje, że teren inwestycji nie 

będzie stanowił bariery dla drobnych zwierząt. 

Budowa farmy fotowoltaicznej nie wymaga naruszenia i przekształcania siedlisk 

naturalnych, bądź półnaturalnych, czy zajęcia siedlisk wrażliwych będących potencjalnym 

miejscem występowania gatunków chronionych. Planowane przedsięwzięcie nie wpłynie na 

bioróżnorodność i utratę różnorodności gatunków, w tym gatunków chronionych. Na 

panelach fotowoltaicznych zostanie zastosowana powłoka antyrefleksyjna, która ogranicza 

efekt lśnienia, co wykluczy ewentualne kolizje ptaków z panelami.  



 7 

Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy 

założeniu, że inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie 

przyrody, która określa zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów 

objętych ochroną gatunkową oraz jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa od 

wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora 

ochrony środowiska na podstawie: 

 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014r. w sprawie ochrony 

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014r., poz. 1408), 

 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014r. w sprawie ochrony 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014r., poz. 1409), 

 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016r. w sprawie ochrony 

gatunkowej zwierząt (tekst jednolity: Dz. U. z 2022r., poz. 2380). 

W związku z powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się 

wiązały z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania 

zwierząt, umyślnym zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy                   

o ochronie przyrody należy każdorazowo wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia na 

wykonanie czynności zabronionych.  

Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach 

górskich, kompleksów leśnych, ani obszarach wodno-błotnych, w tym siedliskach łęgowych 

oraz ujściach rzek. Na terenie inwestycji nie występują strefy ochrony wód i obszary 

ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary uzdrowisk i ochrony uzdrowiskowej oraz 

obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

W bezpośrednim sąsiedztwie przedmiotowej inwestycji  nie znajdują się inne farmy 

fotowoltaiczne. W odległości ok. 1,6 km na północny-wschód od inwestycji na działce nr 303, 

w odległości 1,43 km na północny-wschód od inwestycji na działkach 49/2 i 55/3 oraz                     

w dalszych odległościach wynoszących od 2,0 do ok. 4,8 km znajdują się inne planowane 

farmy fotowoltaiczne. Ponadto w odległości ok. 500 m i 2,85 km znajdują się istniejące farmy 

fotowoltaiczne. Ze względu na rodzaj zastosowanej technologii, skalę przedsięwzięć oraz 

rodzaj technologii, oddziaływanie tych przedsięwzięć (podobnie jak wnioskowanej inwestycji) 

zamknie się w granicach zajmowanych przez nie fragmentów działek i nie będą towarzyszyć 

im przekroczenia m.in. dopuszczalnego poziomu hałasu. Z obliczeń w KIP wynika, iż poziom 

emisji pola magnetycznego jest ok. 100 000 razy niższy aniżeli naturalne pole magnetyczne 

Ziemi. W związku z tym, nie istnieje możliwość by poziom promieniowania 

elektromagnetycznego mógł powodować jakiekolwiek oddziaływanie skumulowane na 

zwierzęta czy rośliny bytujące w okolicy planowanej inwestycji. Drożność migracji zwierząt 

nie zostanie zaburzona m.in. ze względu na brak zwartej zabudowy (tzn. brak stykających 



 8 

się ogrodzeń pomiędzy inwestycją a innymi obiektami). Instalacja fotowoltaiczna nie jest 

zdolna do wytworzenia pól elektromagnetycznych o poziomach zagrażających środowisku. 

Wysokość obiektów wyniesie do 4 m, w związku z czym nie będą one stanowiły dominanty  

w krajobrazie. Lokalizacja planowanego przedsięwzięcia oraz innych farm fotowoltaicznych 

na terenach przekształconych przez człowieka pozwoli na ich harmonijne wkomponowanie 

się w otoczenie.  W związku z powyższym oraz biorąc pod uwagę odległości od innych farm 

fotowoltaicznych planowanych się w okolicy, należy stwierdzić, nie dojdzie do skumulowania 

oddziaływań pomiędzy obiektami. 

Inwestycja zlokalizowana jest na terenie obszaru dorzecza Wisły – region wodny 

Dolnej Wisły, w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych rzecznych kod: 

PLRW20001754356 o nazwie Elbląg do Młynówki. JCWP posiada status naturalnej części 

wód i jest ona monitorowana. Stan tych wód oceniony jako zły, zaś ocena ryzyka 

nieosiągnięcia celów środowiskowych oznaczona jest jako zagrożona. Dla analizowanej 

JCWP wprowadzono derogację czasową, na podstawie której osiągnięcie celów 

środowiskowych – dobry stan chemiczny i ekologiczny – może nastąpić dopiero do 2021r. 

Przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego we względu na brak możliwości 

technicznych. Celem środowiskowym JCWP jest ochrona oraz poprawa ich stanu 

ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby osiągnąć co najmniej dobry stan ekologiczny                  

i dobry stan chemiczny tych wód. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze jednolitej części wód 

podziemnych – kod: PLGW200019, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz 

chemicznym. Jest ona monitorowana a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych 

określona jest jako niezagrożona. Celem środowiskowym JCWPd jest osiągnięcie                           

i utrzymanie dobrego stanu ilościowego i dobrego stanu chemicznego tych wód.  

W obszarze realizacji przedsięwzięcia ani w jego strefie oddziaływania nie występują 

obszary wodno – błotne, ujścia rzek. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza zasięgiem 

stref ochronnych ujęć wód, obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych oraz 

obszarów przylegających do jezior. Teren planowanego przedsięwzięcia nie znajduje się              

w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. W obszarze działek inwestycyjnych 

znajdują się rowy (wg ewidencji RD – 2 – 5, RD – 2 – 5 – 1). Z zapisów zawartych w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia wynika, iż infrastruktura planowanej farmy będzie odsunięta 

od rowów, a ogrodzenie zlokalizowane zostanie w sposób nie przerywający ciągłości rowów.  

Przejazd będzie prowadził przez istniejące przepusty. Realizacja przedsięwzięcia nie 

spowoduje zmian ukształtowania terenu, nie zmieni się też kierunek i natężenie odpływu 

wód. 

W trakcie realizacji i eksploatacji inwestycji, środowisko gruntowo – wodne i wód 

powierzchniowych będzie właściwie chronione przed jej potencjalnym wpływem, jak również 



 9 

nie będzie negatywnego oddziaływania na jednolite części wód podziemnych                                  

i powierzchniowych wyodrębnionych na mocy Ramowej Dyrektywy Wodnej.  

Po przenalizowaniu karty informacyjnej przedsięwzięcia, uwzględniając charakter, 

skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane rozwiązania techniczne chroniące 

środowisko, w ocenie Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarząd Zlewni  w Toruniu nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód oraz na realizację celów środowiskowych, 

określonych dla nich w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły”, 

przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016r. (Dz.U. z 2016r.  

poz. 1911 ze zm.) 

W związku z powyższym stwierdzam, iż w przedmiotowej sprawie brak jest 

konieczności nałożenia na wnioskodawcę obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.                                 

         

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa                      

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.                     

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postepowania, decyzja staje się ostateczna     

i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest 

możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,                   

a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie,                       

na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza 

postepowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ 

odwoławczy przeprowadza postepowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze stron 

zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postepowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony 

wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia 

o wniesieniu odwołania zawierającego wniosek o przeprowadzeniu przez organ odwoławczy 

postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 
BURMISTRZ ZALEWA 

MAREK ŻYLIŃSKI 



 10 

Załącznik:  
1. Charakterystyka przedsięwzięcia 
 
 
Otrzymują: 

1. Inwestor 
2. tablica ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Zalewie  
3. strona internetowa Urzędu Miejskiego w Zalewie  
4. a/a 

 
Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 
    ul. Dworcowa 60 
    10 – 437 Olsztyn 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne  
    WODY POLSKIE 
    Zarząd Zlewni w Toruniu 
    ul. Popiełuszki 3 
    87 – 100 Toruń 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
    ul. Sienkiewicza 10 
   14 – 200 Iława 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 
Marta Domagała 
(89) 758 83 77 wew. 26 

 

 

 

Administratorem Danych Osobowych jest Burmistrz Zalewa ul. Częstochowska 8,14-230 Zalewo. Dane będą przetwarzane  w celu wydania 
decyzji. Ma Pani/Pan prawo do dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; sprostowania (poprawiania), jeśli są błędne lub nieaktualne; 
usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych oraz wniesienia skargi do Prezes UODO (Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-
193 Warszawa). Więcej informacji przetwarzaniu danych osobowych dostępna na stronie 
https://bip.zalewo.pl/10114/OCHRONA_DANYCH_OSOBOWYCH/ lub na tablicy ogłoszeń   w siedzibie Administratora. 
 
 

 

 

https://bip.zalewo.pl/10114/OCHRONA_DANYCH_OSOBOWYCH/

